ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Молчановского района.

Администрация Молчановского района                              25 мая  2011 года

Присутствуют:

Председатель комиссии:

Демьянович М.Н. – заместитель Главы Молчановского района по управлению делами;

Секретарь комиссии:

Елизарьева В.А. – ведущий специалист по кадрам;

Члены комиссии:

Зыков В.Н.- заместитель Главы Молчановского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности4

Захаренко Н.И. - начальник централизованной бухгалтерии;

Олейникова Н.Е. – начальник отдела опеки и попечительства;

Прокопенко А.В. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом;

Сухарева А.Р. – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования;

Были приглашены и другие муниципальные служащие Администрации Молчановского района.
Повестка дня:

Изучение методических рекомендаций по поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в органах местного самоуправления муниципальных образований Томской области, при возникновении ситуаций коррупционной направленности и конфликта интересов.
По вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали председателя Комиссии заместителя Главы Молчановского района по управлению делами М.Н.Демьянович:

Во исполнения п.2.2 решения № 4 заседания Совета по противодействию коррупции при Губернаторе Томской области от 29.09.2010 были разработаны и направлены для изучения и использования в работе методические рекомендации по поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в органах местного самоуправления муниципальных образований Томской области, при возникновении ситуаций коррупционной направленности и конфликта интересов.

Методические рекомендации размещены на официальном сайте Администрации Молчановского района.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Муниципальным служащим руководствоваться данными методическими рекомендациями.

2. Руководителям структурных подразделений начальникам отделов ознакомить всех муниципальных служащих с методическими рекомендациями под роспись.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений ознакомить с данными методическими рекомендациями своих муниципальных служащих.
голосовали единогласно.

Методические рекомендации прилагаются к протоколу.

Председатель комиссии:

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами                                                              М.Н.Демьянович

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по кадрам                                                  В.А.Елизарьева